LEI Nº 1228/2008

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº
1.139/2006, A QUAL AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE SERRANA A RECEBER RECURSOS
FINANCEIROS A FUNDO PERDIDO, MEDIANTE
A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM O
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ECONOMIA
E PLANEJAMENTO.

  VALÉRIO ANTÔNIO GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
  FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:
  Art. 1º.  O artigo 2º, da Lei Municipal nº 1.139/2006, de 25 de julho de
2006, passa a vigorar com a seguinte redação: Fica o executivo municipal autorizado a:
   “Art. 2º. Os recursos financeiros mencionados no artigo anterior
destinar-se-ão a realização de obras de infra-estrutura urbana na circunscrição
municipal, construções, reformas e adequações em áreas ou prédios públicos de
propriedade exclusiva da municipalidade”.
   Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

  PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
  26 de maio de 2008.

VALÉRIO ANTÔNIO GALANTE
        PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
NA DATA SUPRA NO LOCAL DE COSTUME

JOÃO MARCEL DIAS MUSSI
 Diretor Geral da Assessoria de Negócios
         Jurídicos e Secretaria Geral